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Inledning  
 
Nu är alla på plats igen efter ett välbehövligt uppehåll. Alla nämnder och styrelser 
är igång igen med planering och fokus för 2025 och budgetarbetet inför budget 
2026 är nu i full fart. Under januari har alla parlamentariker på olika sätt haft 
möjlighet att komma med inspel till budgetförhandlingar och nu går 
fullmäktigegruppen snart in i fasen att besluta om och förhandla med våra 
samarbetspartier kring våra prioriterade frågor. Representantskapet har beslutat 
om inriktning i detta arbete, helt enligt arbetsordningen.  
  
  
Hälso- och sjukvård  
  
Införandet av journalsystemet Millennium är såklart fortsatt en högaktuell fråga, 
där vi i nuläget väntar på en rapport från KPMG AB som utreder vad som hänt, 
vad som gått fel och kommer att föreslå lösningar framåt. Vänsterpartiet värnar 
medarbetarna och patientsäkerheten i denna process och kommer att fortsätta 
ställa kritiska frågor och säkerställa att allt går rätt till framöver, oavsett vad är 
Västra Götaland i ett stort behov av ett bättre och säkert journalsystem än det vi 
har idag.  
 
I övrigt pågår rekrytering till mottagningarna för sexuellt utsatta, och vi arbetar 
parallellt med fler sätt att stoppa och motverka mäns våld mot kvinnor, bland 
annat har Carina Örgård ersatt kronprinsessan och invigningstalat på konferens 
Utväg Skaraborg, ett koncept för arbete med att omhänderta våldsutsatta som vi 
självklart vill sprida i hela regionen.  
  
Folkhälsoavtalen som regionen har med kommunerna kommer att ändras en del 
framöver. Dessa har tidigare legat på hälso- och sjukvårdsnämnderna som haft 
väldigt olika ambitionsnivå. När de nu ligger på de delregionala nämnderna 
behövs ett omtag för att få en likvärdighet över regionen. Ett förslag från 
förvaltningen har gått ut, som innebär att vissa nämnder får mer och andra 
mindre. Frågan har blivit känslig och inom RGL arbetar vi för att få fram en lösning 
som alla parter kan tycka är okej. 
 
Rödgrön ledning har också haft träffar med alla gruppledare och ansvariga inom 
hälso- och sjukvård för att utvärdera var vi är nu, få framfart inför budgetarbetet 
och hitta vägar framåt i frågor som att öka de disponibla vårdplatserna, eller öka 
produktionen hos de verksamheter som har kapacitet för det. För så är det – vi 
börjar se skillnader och konkreta bevis på att vår rödgröna politik, ledning och 
styrning innebär strukturförändringar, där arbetssätt, prioriteringar och 
vägledning från nämnder till styrelser till verksamheter håller ihop och ger effekt. 
Det gör skillnad vem som styr, och vi kommer fortsätta stå stadigt i vårt arbete 
även när oppositionen försöker hitta kortsiktiga lösningar med vårdval och annat.  
 



I mitten av mars kommer RGL anordna en hearing angående Vårdval BUP. Vi 
planerar också för kampanj som de distrikt som vill kan engagera sig i. Nu växlar 
vi upp vårt motstånd mot marknadiseringen av barns psykiska hälsa. Det blir kul! 
Så håll span, mer information kommer!  
  
  
Regional utveckling  
  
  
Europas modernaste utbildningscenter för industriteknik, elektromobilitet och 
grön omställning, som vi i Västra Götalandsregionen är med och finansierar har 
invigt i Göteborg.  Industrin i Västsverige genomför en stor omställning till 
elektrifiering och digitalisering, vilket också ställer höga krav på 
kompetensförsörjningen. Detta utbildningscenter som är en del i en helt ny 
infrastruktur för utbildning och forskning inom industriteknik, elektromobilitet 
och grön omställning.  
 
Aktualiseringen av den Regionala Utvecklingsstrategin, RUS, går vidare med att 
Miljö- och Regionutvecklingsnämnden förbereder ett förslag som ska remitteras.  
 
Inom infrastrukturfrågorna pågår en diskussion om framtida fördelning av mer 
pengar till infrastruktursatsningar, som heter regional plan för infrastruktur och 
omfattar de statliga pengar som regionen har att fördela. Regeringen har 
avvaktat längre än väntat med att besked om hur mycket pengar som kommer 
att fördelas ut till regionerna. Vi i den rödgröna ledningen är angelägna om att vi 
får till en fördelning som bidrar positivt till regionens miljö-och klimatmål. Att 
kollektivtrafik, cykel, gång och trafiksäkerhet gynnas framför satsningar som 
specifikt leder till mer biltrafik.  
 
När det gäller de riktigt stora infrastrukturprioriteringarna i regionen växlar vi nu 
upp arbetet för att få till två nya spår på Västra Stambanan mellan Göteborg och 
Alingsås. Under Skaraborgsdagen på Vara Konserthus var Louise Jeppsson med i 
en panel om just Västra Stambanans framtida utveckling.  
 
Västtrafik har beslutat om fossilfri reklam i kollektivtrafiken. Västtrafik ska inte 
på våra fordon och egna hållplatser göra reklam för fossildrivna resor, fordon eller 
bensinbolag med mera. Det gäller våra fordon och de hållplatser som är 
Västtrafiks egna. Det är ett beslut som har stöd i vår budget för 2025. Frågan har 
provocerat Moderaterna som tagit en medial debatt i frågan, där Louise Jeppsson 
skrivit en replik som publiceras i GP - håll utkik!  
 
Nya och längre spårvagnar trafikerar nu i Göteborg. Det kommer under de 
kommande två åren levereras 60 nya “superspårvagnar”. Oskar Karlsson som, 
tillsammans med Jessica Thunander, representerar oss i Västtrafiks styrelse var 
med under invigningen och premiärturen av den nya 45 meter långa spårvagnen.  
  
Göteborgs Folkhögskola flyttar Allmän kurs Gymnasienivå från Biskopsgården till 
lokaler på Nya Varvet. En fråga som vi berättade om i regioninfo senast. Frågan 



har fortsatt varit medial och debatterad sen dess. Ingen linje läggs ner och inga 
lärare har sagts upp. Lokalerna i Biskopsgården används för att fler deltagare ska 
få utbildning i SFI där.  Men det innebär en förändring för de elever som from 
hösten 2025 ska läsa på gymnasienivå, som bor i Biskopsgården och nu får resa 
till Nya Varvet. 
  
  
Kampanj  
  

Vänstern i vården har dragit igång arbetet med vårens nummer, som kommer att 
finnas tillgängligt till 1 maj, precis som tidigare år. Detta nummer kommer att ha 
tema Psykisk ohälsa, och vänsterns lösningar. Även nu kommer vi att planera in 
en nationell kampanjvecka, och utöver den tryckta tidningen kommer det att 
finnas ytterligare artikelserier och intervjuer på webben.  

 

Finns det någon som är intresserad av att vara med i arbetet med vänstern i 
vården?  

Vi vill nämligen testa att göra en podd och ett nyhetsbrev. För detta vill vi sätta 
ihop en egen poddredaktion, som planerar innehåll till podden och bistår med en 
del praktiskt redaktionsarbete. Vi har ett "proffs" som kommer redigera 
materialet åt oss så det tekniska kunnandet behövs inte. 

Sen vill vi ha en liten redaktion för nyhetsbrevet som kan jobba på ett enkelt sätt 
att plocka fram intressanta frågor kring det som vi publicerar på ViV eller om det 
är nya artiklar som vi vill skriva för att lägga ut i både nyhetsbrevet och på 
hemsidan.  

Är du intresserad? Maila annie.u.andren@vgregion.se ! 

 

Vi kommer gärna ut till distrikten som är intresserade av att höra vad 
Vänsterpartiet i Västra Götalandsregionen åstadkommit så långt och hur vi tänker 
framåt. Skaraborg har redan nappat och medlemmar från flera partiföreningar 
deltog i givande samtal med Carina Örgård i Skövde. 

  
Carina Örgård, Maria Adrell och Louise Jeppsson  
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